CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.769/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de agosto de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.565/2024, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA
DAU/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da secretaria competente, o envio de caminhões-pipa para toda extensão da
duplicação da Avenida João Rodrigues da Cunha no Bairro Interlagos, e nas suas
proximidades devido a grande quantidade de poeira, pois os moradores já não
suportam mais.

Estamos vivenciando um mês de extrema queimadas, secas e fortes
ventos, e a grande quantidade de terra e poeira das obras em torno do Bairro
Interlagos, bem como do Residencial Portal do Cerrado, Ipê e Parque dos Verdes,
prejudicando a qualidade de vida da população em geral e até mesmo os
comerciantes. Por isso, solicita a autora, com os órgãos competentes, os
caminhões-pipa para amenizar os transtornos da população, visando no bem-estar
da população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-09-03T14:22:44-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-09-03T14:31:57-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro